SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 243, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições, considerando o disposto nos arts. 21, XVII e 40 § 3º do Regimento Interno,
bem como o decidido em Sessão Plenária do dia 29 de novembro de 2006,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir comissão temporária para aprofundar os estudos sobre

recebimento de petição eletrônica no Tribunal.
Art. 2º A comissão será composta pelos Ministros Fernando Gonçalves, que

a presidirá, Aldir Passarinho Junior e João Otávio de Noronha, com apoio da Secretaria de
Tecnologia da Informação e da Assessoria Especial da Presidência.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro BARROS MONTEIRO

Fonte: Boletim de Serviço [do] Superior Tribunal de Justiça, 8 dez. 2006.

REVOGADO Revogado pela Portaria STJ/GP n. 344 de 14 de julho de 2023

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/176989

	PORTARIA Nº 243, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2006